
UCHWALA NR XX/204/2016
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 24 lutego 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/61/2015 Rady Miejskiej w Kole z dnia 29 kwietnia 2015 roku w
sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Kolo miejsc sprzedaży

i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 j.t.) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 ze zm.) Rada
Miejska w Kole uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VIII/61/20 15 Rady Miejskiej w Kole z dnia 29 kwietnia 2015 roku wprowadza się
następującą zmianę:

1. Dotychczasowy § l otrzymuje następujące brzmienie:

,,§ 1. 1. Określa się ogólnie obowiązujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Koło, stanowiąc, że punkty sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 35 metrów od
następujących obiektów chronionych: przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów, szkół
ponadgimnazjalnych oraz pozaszkolnych placówek specjalistycznych.

2. Odległość 35 metrów, o której mowa w ust. l, mierzona jest wzdłuż ciągów komunikacyjnych, tj.
najkrótszą drogą dojścia od ogólnodostępnego wejścia do punktu sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych do ogólnodostępnego wejścia na teren obiektu chronionego.

3. Ogródki piwne stanowią integralną część lokalu gastronomicznego.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodniczący

R;!:dY ił·skiej w Kole
;j\, >--> l..

rtur zafrański

Id: 5CBOD017-A39F-4808-8B49-D51 E1654455A. Uchwalony Strona l



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XX/204/20 16
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 24 lutego 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/6112015 Rady Miejskiej w Kole z dnia 29 kwietnia
2015 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Koło miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych

Przepis art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi uprawnia radę gminy do ustalania zasad usytuowania miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Swoboda rady gminy w zakresie tworzenia norm prawnych ustalających zasady
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, która została wyrażona w treści
niniejszej Uchwały, uwzględnia i realizuje cele ustawy z dnia 26 października 1982 r. o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, biorąc zwłaszcza pod uwagę, że
ustawa ta nie wskazuje żadnych minimalnych odległości między punktami sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych, a obiektami o szczególnym znaczeniu.

Zasady ustalone mocą niniejszej Uchwały pozostają w zgodzie z zadaniami gminy
postawionymi przez ustawodawcę, a jednocześnie uwzględniają potrzebę aktywizacji i pobudzenia
życia społecznego i gospodarczego na terenie Miasta Koła. Aktualny stan społeczny i oczekiwania
lokalnych przedsiębiorców, przy jednoczesnym pełnym poszanowaniu celów ustawy z dnia
26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowiły
podstawę rozważenia zasadności i celowości wprowadzenia zmian w Uchwale Nr VIII/6l/20 15
Rady Miejskiej w Kole z dnia 29 kwietnia 20 15 r.

Szczegółowe i obiektywne na potrzeby podjęcia niniejszej Uchwały rozważenie zasadności
i celowości skrócenia odległości pomiędzy miejscami sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych a obiektami chronionymi określonymi w Uchwale Nr VIII/6112015 Rady Miejskiej
w Kole z dnia 29 kwietnia 2015 r., tj. z odległości 50 metrów na odległość 35 metrów, skutkuje
stwierdzeniem, że przedmiotowa zmiana nie doprowadzi na terenie Miasta Koła do kolizji
w funkcjonowaniu obiektów chronionych względem punktów sprzedaży alkoholu, zapewniając
realizację celów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi określonych wyrażonych m.in. wart. 1 cyt. ustawy oraz
potrzebę aktywizacji i pobudzenia życia społecznego i gospodarczego na .enie Miasta Koła,

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej Uchwały na
i konieczne.

Burm ,

Id: 5CBODOI 7-A39F-4808-8B49-D5 I E1654455A. Uchwalony Strona l


